静岡県工業技術研究所の設置、管理及び使用料に関する条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布

する。

令和６年３月28日

静 岡 県 知 事 川 勝 平 太

静岡県規則第17号

静岡県工業技術研究所の設置、管理及び使用料に関する条例施行規則の一部を改正する規則

静岡県工業技術研究所の設置、管理及び使用料に関する条例施行規則（平成２年静岡県規則第15号）の一

部を次のように改正する。

改正前 改正後

別表 （略）

(1) 静岡県工業技術研究所

別表 （略）

(1) 静岡県工業技術研究所

種類 細 目 単位 金額

ア

試

験

機

器

（略）

光学設計支援シス

テム

（略）

視認性評価ＣＧシ

ステム（照明シミュ

レーションシステ

ム）

周波数可変交流電

源

（略）

卓上電子顕微鏡

炭素硫黄分析装置

（略）

電子天びん

動的粘弾性測定装

置

ニアフィールド配

光測定装置（大型）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

3,220円

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

6,140円

（略）

（略）

種類 細 目 単位 金額

ア

試

験

機

器

（略）

光学設計支援シス

テム

（略）

視認性評価ＣＧシ

ステム（照明シミュ

レーションシステ

ム）

周波数解析装置

周波数可変交流電

源

（略）

卓上電子顕微鏡

ダミーヘッド

炭素硫黄分析装置

（略）

電子天びん

ニアフィールド配

光測定装置（大型）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

8,870円

（略）

（略）

1,840円

（略）

（略）

（略）

2,680円

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

(2) 沼津工業技術支援センター

（略）

(3) 富士工業技術支援センター

（略）

(2) 沼津工業技術支援センター

（略）

(3) 富士工業技術支援センター

（略）

種類 細 目 単位 金額

ア

試

験

機

器

（略）

走査電子顕微鏡

（観察）

走査電子顕微鏡

（観察・分析）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

3,670円

4,410円

（略）

（略）

種類 細 目 単位 金額

ア

試

験

機

器

ＩＳＯ摩擦試験機

圧力分布測定装置

油吸収メータ

（略）

クラークこわさ試

験機

蛍光Ｘ線分析装置

原子間力顕微鏡

（略）

自公転攪拌脱泡機

湿式微粒化装置

（略）

ディスクリファイ

ナー（シングル）

ディスクリファイ

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

１時間に

（略）

5,030円

（略）

（略）

（略）

4,830円

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

2,500円

（略）

種類 細 目 単位 金額

ア

試

験

機

器

（略）

走査電子顕微鏡

（観察）

走査電子顕微鏡

（観察・結晶方位解

析）

走査電子顕微鏡

（観察・分析）

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

6,770円

14,490円

9,650円

（略）

（略）

種類 細 目 単位 金額

ア

試

験

機

器

ＩＳＯ摩擦試験機

油吸収メータ

（略）

クラークこわさ試

験機

原子間力顕微鏡

（略）

自公転攪拌脱泡機

試作用ディスクリ

ファイナー

湿式微粒化装置

（略）

ディスクリファイ

ナー（シングル）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

3,650円

（略）

（略）

（略）

（略）

(4) 浜松工業技術支援センター

（略）

(4) 浜松工業技術支援センター

ナー（ダブル）

定電圧電源

（略）

つき

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

種類 細 目 単位 金額

ア

試

験

機

器

（略）

ガウスメータ

雷インパルス耐電

圧試験機

（略）

蛍光Ｘ線分析装置

計測用Ｘ線ＣＴ

（解析）

（略）

小型高速振動試験

機

三次元測定機

（略）

動ひずみ計

ナノ秒レーザー

（略）

熱画像装置

熱衝撃試験機

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

定電圧電源

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

種類 細 目 単位 金額

ア

試

験

機

器

（略）

ガウスメータ

画像測定機

雷インパルス耐電

圧試験機

（略）

蛍光Ｘ線分析装置

形状最適化ソフト

ウェア

計測用Ｘ線ＣＴ

（解析）

（略）

小型高速振動試験

機

材料モデルパラメ

ータ算定システム

三次元測定機

（略）

動ひずみ計

トランスファ成形

機

ナノ秒レーザー

（略）

熱画像装置

熱構造解析システ

ム

熱衝撃試験機

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

（略）

3,100円

（略）

（略）

（略）

3,660円

（略）

（略）

（略）

5,840円

（略）

（略）

（略）

7,540円

（略）

（略）

（略）

4,500円

（略）

（略）

備考 改正箇所は、下線が引かれた部分である。

附 則

（略） （略）

半導体レーザーシ

ステム

万能投影機

光スペクトルアナ

ライザ

（略）

非接触三次元ひず

み・変形測定機

非接触三次元表面

形状測定機

非接触変位計

（略）

フーリエ変換赤外

分光光度計

フェムト秒レーザ

ー

複合サイクル腐食

試験機（塩水噴霧試

験用を除く｡)

（略）

油圧式万能材料試

験機

粒度分布測定装置

（乾式測定）

（略）

レーザーマーキン

グ装置（ＹＡＧ）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

1,550円

（略）

（略）

（略）

3,200円

（略）

（略）

（略）

2,230円

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

半導体レーザーシ

ステム

光スペクトルアナ

ライザ

（略）

非接触三次元ひず

み・変形測定機

非接触変位計

（略）

フーリエ変換赤外

分光光度計

複合サイクル腐食

試験機（塩水噴霧試

験用を除く｡)

（略）

油圧式万能材料試

験機

流体解析システム

粒度分布測定装置

（乾式測定）

（略）

レーザーマーキン

グ装置（ＹＡＧ）

ロングライフフェ

ードメータ

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

7,000円

（略）

（略）

（略）

360円

（略）

この規則は、令和６年４月１日から施行する。